Distrito Federal, de acordo com as quantidades e especificações descritas no
Anexo n. 1 e demais exigências e condições expressas neste Edital e Anexos.

2. DO VALOR ESTIMADO DO OBJETO DA LICITAÇÃO

2.1. Estima-se o valor máximo do objeto deste certame em R$ 255.000,00
(duzentos e cinqüenta e cinco mil reais) para um período de doze meses. Esta
previsão não implica obrigatoriedade de a CONTRATANTE solicitar materiais cujo
preço alcance o valor total estimado.

2.2. No interesse da Câmara dos Deputados, o valor do Contrato decorrente desta
licitação poderá ser aumentado ou diminuído em até 25% (vinte e cinco por cento),

[...]

estejam inscritas no Cadastro de Fornecedores da Câmara dos Deputados, com
indicação, no respectivo Certificado de Registro Cadastral, do exercício de
atividade pertinente e compatível com o objeto deste Pregão, cujo balanço
patrimonial constante daquele Cadastro consigne patrimônio líquido igual
ou superior a R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), e que apresentem a
seguinte documentação:

5.1.1. atestado de capacidade técnica emitido por pessoa jurídica de direito público
ou privado que comprove ter a licitante fornecido ou esteja fornecendo
material bibliográfico.

5.2. Obriga-se a licitante a declarar, quando for o caso, sob as penalidades cabíveis,